Vậy nên luyện tập thể dục, bồi bổ sức khỏe là bổn phận của mỗi người dân yêu nước*”.

**Nguyên Tổng bí thư Đảng Lê Khả Phiêu:** đồng chí Lê Khả Phiêu đảm nhiệm Tổng Bí thư Ban chấp hành Trung ương Đảng từ tháng 12 năm 1997 đến tháng 4 năm 2001, từ già cõi đời vào ngày 8 tháng 8 năm 2020.

Xuân Canh Thìn năm 2000, Tổng bí thư Lê Khả Phiêu viết thư cho cơ quan Thể dục thể thao Trung ương yêu cầu Ngành Thể dục thể thao từ Trung ương đến các địa phương thực hiện có kết quả tốt các quan điểm của Hồ Chí Minh về Thể dục thể thao.